
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, terça-feira, 19 de dezembro de 2017. Ano IV, Edição 801 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO 
 
Processo: n. 2017.10000.10718.0.002444 
Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / EMPRESA EDNEY 
VIEIRA DE SOUZA-ME 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, de 
21/06/93; 
 

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2017.10000.10718.0.002444; 
 

RESOLVE: 
 
I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa EDNEY 
VIEIRA DE SOUZA-ME, para fornecimento de 220 pacotes de água 

mineral de 350 ml, sem gás, contendo 12 unidades e 1000 garrafões de 
água mineral de 20 litros, todos os produtos lacrados e dentro dos 
padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral 

– DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária –ANVISA, com 
marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto,  no valor 
de R$ 7.510,00 (sete mil quinhentos e dez reais). 

  
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Manaus, 

solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2017. 
 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
 Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94, o 

ato de Dispensa de Licitação. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

 

 

AVISO DE RESULTADO 
 
A Câmara Municipal de Manaus, através de sua Pregoeira, torna 
público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2017 /CMM cujo 
objeto é contratação de uma Instituição Bancária, autorizada pelo Banco 
Central, para prestação de serviços de processamento e administração 
da folha de pagamento de todos os servidores ativos (efetivos e 
comissionados), vereadores, inclusive aqueles que vierem a ser 
admitidos futuramente pela administração, administração bancária, 
contracheque, pagamento de fornecedores, sem qualquer ônus para a 
Câmara Municipal de Manaus, com a permissão de uso de espaço físico 
para a instalação de posto bancário e de autoatendimento, em 
conformidade com o Termo de Referência – Anexo I. 
EMPRESA VENCEDORA: BANCO BRADESCO S/A, CNPJ n.º 
60.746.948/0001-12. 

 
Manaus, 19 de dezembro de 2017. 

 
Kelly Cristina Santos Costa 

Pregoeira 

 
 

 

 



 

 

 

 


